Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Provisidn de Bienes Publicos
Prestacion de Servicios Publicos
Proyectos de Inversion
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Especificos
Promocién y fomento
Regulacion y supervision

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

988,534,345.99
988,534,345.99
0.00
2,763,131,383.24
0.00
0.00
2,257,921,250.58
246,487,479.00
30,279,630.48
0.00
113,651,237.65
114,791,785.53
511,037,148.10
482,886,143.73

4,707,678.19
4,707,678.19
0.00
399,029,196.99
0.00
0.00
346,480,689.52
54,320,255.01
2,142,530.36
0.00
953,225.24
582,442.42
18,227,638.51
18,240,916.11

993,242,024.18

993,242,024.18
0.00
3,162,160,580.23
0.00
0.00
2,604,401,940.10
300,807,734.01
28,137,100.12
0.00
114,604,462.89
114,209,343.11
492,809,509.59
464,645,227.62

367,835,751.50

367,835,751.50
0.00
1,588,512,767.52
0.00
0.00
1,372,844,695.44
86,108,108.73
10,710,375.19
0.00
74,328,677.77
44,520,910.39
250,302,060.00
238,530,948.50

320,630,090.16

320,630,090.16
0.00
1,441,518,624.39
0.00
0.00
1,256,570,920.26
59,369,627.16
10,586,779.77
0.00
71,816,785.99
43,174,511.21
239,996,838.51
228,339,022.93

625,406,272.68
625,406,272.68
0.00
1,573,647,812.71
0.00

0.00
1,231,557,244.66
214,699,625.28
17,426,724.93
0.00
40,275,785.12
69,688,432.72
242,507,449.59

226,114,279.12
16,393,170.47

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 28,151,004.37 13,277.60 28,164,281.97 11,771,111.50 11,657,815.58
Operaciones ajenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compromisos 25,268,936.67 3,490,763.33 28,759,700.00 13,008,635.41 12,979,137.85 15,751,064.59
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Desastres Naturales 25,268,936.67 3,490,763.33 28,759,700.00 13,008,635.41 12,979,137.85 15,751,064.59
Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gasto Federalizado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones a entidades federativas y municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4,287,971,814.00 389,000,000.00 4,676,971,814.00 190,021,322.18 2,966,414,254.42 4,486,950,491.82

Total del Gasto




